1

平成 27年 12月 18日

各    位

＜不動産投資信託証券発行者名＞

代表者名  執行役員 中島 洋

（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

代表者名 代表取締役社長  片山 浩

問合せ先 執行役員企画部長 吉田  竜太

TEL.03-3211-7951

一般事務受託者の変更に関するお知らせ

当投資法人は、平成 27年 12月 18日に開催した当投資法人役員会において、投資信託及

び投資法人に関する法律第 117 条第 2 号から第 6 号に関係する事務（但し、投資法人債に

関する事務を除きます。）に関し、下記のとおり一般事務受託者を変更することを決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．変更の対象となる一般事務の内容

 （１）投資主名簿等管理人に関する事務

①投資主名簿に関する事務

②投資主の権利行使に関する請求その他の投資主からの申出の受付に関する事務

③機関（投資主総会及び役員会）の運営に関する事務（但し、投資主総会関係の書

類の発送及び議決権行使書面の受理、集計に関する事務に限ります。）

④投資主に対して分配をする金銭の支払に関する事務

⑤その他、投資主及び投資口に関連する事務

 （２）機関の運営及び経理に関する事務

①機関（投資主総会及び役員会）の運営に関する事務（但し、投資主総会関係の書

類の発送及び議決権行使書面の受理、集計に関する事務を除きます。）

②計算に関する事務

③会計帳簿の作成に関する事務

④納税に関する事務

 （３）特別口座の管理に関する事務

NEWS RELEASE               ジャパンリアルエステイト投資法人

2

２．変更の内容

 変 更 前 変 更 後

一般事務受託者

（投資主名簿等管理人に関する事務）

三井住友信託銀行株式会社 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
一般事務受託者

（機関の運営及び経理に関する事務）

一般事務受託者

（特別口座の管理に関する事務）

資本関係 該当事項はありません 該当事項はありません

なお、資産保管会社である三井住友信託銀行株式会社に変更はございません。

３．変更後の一般事務受託者との契約締結予定日・業務開始予定日

投資主名簿等管理人に関する事務 契約締結予定日 平成 28年 6月上旬

   業務開始予定日 平成 28年 6月 14日

機関の運営及び経理に関する事務 契約締結予定日 平成 28年 6月上旬

   業務開始予定日 平成 28年 10月 1日

特別口座の管理に関する事務 契約締結予定日 平成 28年 6月上旬

   業務開始予定日 平成 28年 6月 14日

４．変更理由

当投資法人は、上場から 10年以上が経過し、業務の効率化を目指したシステムの

導入等、業務品質の向上に向けた施策を取り進めているところです。その一環として、

一般事務の委託についても見直しを行い、業務効率化や費用対効果等の総合的な観点

から、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社への変更を決議したものです。

５．その他

    投資主名簿等管理人及び特別口座の管理機関の変更後のお問い合わせ先は以下の

とおりです。

    【事務取扱場所】   東京都千代田区丸の内 1丁目 4番 5号

               三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 証券代行部

    【お問い合わせ先】  （平成 28年 6月 14日以降）

               三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 証券代行部

               0120-232-711

               受付時間 9：00～17：00

（土･日･祝日及び同行所定の休日を除きます）

以 上

本資料は、兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会に配布しております。